
COMUNE DI REANA DEL ROJALE
PROVINCIA DI UDINE

www.comune.reanadelrojale.ud.it

COPIA

D E T E R M I N A Z I O N E

UFFICIO SEGRETARIO

N° DATA

554 29-12-2022

Oggetto:CORSO CONCORSO RISERVATO AL PERSONALE INTERNO DEL
COMUNE DI REANA DEL ROJALE, AI SENSI DELL'ART. 56
COMMA 22 DELLA LEGGE REGIONALE N. 18/2016, PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE" (CAT. C  POSIZIONE ECONOMICA C1) DA
ASSEGNARE ALLAREA AMMINISTRATIVA. APPROVAZIONE
VERBALI E PROCLAMAZIONE VINCITORE.

CIG:

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTO il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2021-2023, approvato con
deliberazione giuntale n. 14 del 12.02.2021;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 112 del 27.10.2021 avente ad oggetto "Avvio
procedure di selezione mediante corso concorso riservato al personale interno del Comune di Reana del
Rojale ai sensi dell’art. 56 comma 22 della Legge Regionale n. 18/2016";
RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 406 del 18.11.2021 con la quale è stato approvato il
bando relativa al "Corso concorso riservato al personale interno del Comune di Reana del Rojale, ai sensi
dell’art. 56 comma 22 della Legge Regionale n. 18/2016, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di "istruttore amministrativo contabile" (cat. C – posizione economica C1) da assegnare
all’Area Amministrativa";
PRESO ATTO che al suddetto bando è stata data adeguata pubblicità con le seguenti modalità:

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Reana del Rojale nella sezione Amministrazione●
Trasparente - sottosezione Concorsi pubblici, avvisi di mobilità e ricerca di personale;
Pubblicazione all'Albo pretorio on line – Sezione Concorsi del Comune di Reana del Rojale dal●
18.11.2021 al 03.12.2021;

PRECISATO che il termine ultimo di presentazione delle domande è scaduto il 03.12.2021 ore 12.00 e che
è pervenuta una domanda di partecipazione alla procedura concorsuale di cui all'oggetto;

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 554 del 29-12-2022  - Comune di Reana del Rojale



N. 554

di proclamare vincitore del concorso il candidato di cui alla domanda n. 12629 di protocollo del5)
02.12.2021, come identificato agli atti;
di disporre il passaggio del dipendente in questione alla categoria superiore (cat. C p.e. C1) a decorrere6)
dal 30.12.2022 fermo restando che lo stesso sarà soggetta a periodo di prova della durata di sei mesi,
come previsto dal vigente CCRL;
di dare atto che il rapporto di lavoro sarà regolato da contratto individuale di lavoro;7)
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito istituzionale del Comune di Reana del8)
Rojale – Sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di concorso, con valore di
notificazione a tutti gli effetti di legge;
di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all'albo pretorio on-line.9)

RICHIAMATA la propria determinazione n. 102 del 12.04.2022 con cui è stata ammessa al corso formativo
per l’accesso al concorso in argomento il candidato di cui alla domanda n. 12629 di protocollo del
02.12.2021;
PRESO ATTO che, a seguito della partecipazione al corso di formazione previsto dal bando del concorso in
argomento, con la determinazione n. 489 del 22.12.2021 Segretario Comunale è stata ammessa alle prove
concorsuali in argomento il candidato di cui alla domanda n. 12629 di protocollo del 02.12.2021;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 475 del 13.12.2022 con cui è stata nominata la Commissione
giudicatrice;
PRESO ATTO che in data 13.12.2022 si sono svolte la prova scritta e la prova orale;
VISTO i verbali dal n. 1 al n. 3 della Commissione per la selezione;
ACCERTATO che in base ad un riesame dei verbali, le operazioni della Commissione d’esame sono
regolari sia nella forma che nella sostanza;
RILEVATO pertanto che sussistono i presupposti e le condizioni per procedere all’approvazione dei verbali
della Commissione, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dei suddetti verbali;
DATO ATTO che non sussistono condizioni di parità di punteggio nella graduatoria di finale di merito;
PRESA VISIONE delle domande di ammissione inoltrate dai candidati;
VISTO il vigente C.C.R.L. per il personale delle Autonomie Locali del FVG;
VISTO l’atto di nomina prot. 25203 del 27.09.2019 quale segretario titolare della sede di segreteria
convenzionata del Comune di Tavagnacco e Reana del Rojale;
VISTI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;-
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, per quanto applicabile-
alla Regione FVG;
l’art. 3, comma 12, della Legge n. 56/2019;-
il D.P.R. n.487/1994;-

Per i motivi in premessa indicati e che di seguito si intendono integralmente riportati

D E T E R M I N A

di dare atto che la premessa fa parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce motivazione1)
ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
di approvare i verbali dal n. 1 al n. 3 della commissione esaminatrice della procedura del Corso2)
concorso riservato al personale interno del Comune di Reana del Rojale, ai sensi dell’art. 56, comma 22,
della Legge Regionale n. 18/2016, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di
"istruttore amministrativo contabile" (cat. C – posizione economica C1) da assegnare all’Area
Amministrativa, precisando che detti verbali, considerati parte integrante e sostanziale del presente atto,
ancorché non materialmente allegati, vengono secretati e conservati agli atti dell’ufficio;
di precisare che il verbale n. 1 si compone di n. 3 facciate (compresi gli allegati), il verbale n. 2 si3)
compone di n.  2  facciate, il verbale n. 3 si compone di n.  3 facciate;
di approvare e formare il seguente elenco finale di merito:4)

PUNTEGGIO FINALE COMPLESSIVO

Domanda n. 12629 di protocollo del 02.12.2021                            52/60

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 554 del 29-12-2022  - Comune di Reana del Rojale

CANDIDATO



N. 554

Il Segretario
F.to Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 554 del 29-12-2022  - Comune di Reana del Rojale



N. 554

________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione dal
29-12-2022 al 13-01-2023.

Determinazione UFFICIO SEGRETARIO n. 554 del 29-12-2022  - Comune di Reana del Rojale


